
DETERMINA N. 161 DEL 10/10/2025  

Ufficio Proponente  Amministrazione Comparti

RUP Dott. Emanuele Laina 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI EVENTI MUSICALI E CULTURALI NEI CIMITERI DELLA
CITTA'  DI  TORINO  PER  LA  COMMEMORAZIONE  DEFUNTI  2025  –
AGGIUDICATARI: ASSOCIAZIONE CORO LA GERLA CIG: B861B2EDFB BRUNO
DIEGO - TAURUS BRASS CIG. B861D7F759.
RETTIFICA DATE EVENTI IN DETERMINA DI AFFIDAMENTO N.145/2025

L'AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che:
• AFC Torino S.p.A., società istituita per l’espletamento dell’insieme unitario ed integrato dei

servizi pubblici locali cimiteriali, totalmente partecipata dalla Città di Torino, è organismo di
diritto pubblico ai  sensi dell’Allegato I.1 art.  1 co.  1 lett.  e),  come richiamato dall’art.  13,
comma 6 del  D.lgs.  36/2023,  nonché stazione appaltante  qualificata  di  terzo livello  (L.1 e
SF.1), ai sensi degli artt. 62 e segg. e degli art. 3 e segg. dell’Allegato II. 4 del citato Decreto;

• AFC Torino S.p.A., al fine del perseguimento della “mission” statutaria, è tenuta ad affidare
forniture, servizi e lavori nel rispetto e in applicazione della normativa pubblicistica di settore

• l’affidamento e l’esecuzione di forniture,  servizi  e lavori,  ai  sensi del  Codice dei Contratti
Pubblici, deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di cui al
Libro I, Titolo I del Codice dei contratti;

• le procedure di aggiudicazione avvengono nel rispetto dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. in
materia di conflitto di interesse; 

• AFC Torino S.p.A. ha adottato ed attua un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai
sensi del D.Lgs. 231/01, con relativo Codice Etico di Comportamento e Patto di Integrità;

Dato atto che:  

• in  data  25/08/2025  sono  pervenute  due  RdA,  n.  2025000054  e  n.  2025000055,  da  parte
dell’Ufficio  Eventi,  Cerimonie  e  Promozione  dell’Area  “Servizi  al  Cittadino”  di  AFC,
richiedenti  la  realizzazione  di  esibizioni  musicali  e  culturali  presso  i  cimiteri  maggiori  in
occasione del periodo di Commemorazione Defunti 2025;

• con determina n. 145 del 26/09/2025, sono stati affidati i servizi concernenti le suddette RdA ai
seguenti  operatori  economici,  individuati  tra  quelli  ritenuti  idonei  a  seguito  avviso  di
manifestazione di interesse del 31/01/2025: 

• Associazione CORO LA GERLA (CIG B861B2EDFB), con sede in Via Bistagno, 37
- 10136 Torino C.F. 97544200013, per l’importo di complessivi € 3.000,00 oltre Iva di
legge l’esecuzione di n.7 esibizioni nei cimiteri maggiori di 3 strumentisti e 4 corali
nei giorni del 26-27 ottobre e 1 e 2 novembre; 

Pag. 1

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
0
/
1
0
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
1
6
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
A
R
L
O
 
T
A
N
G
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 

è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n

e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
F
C
 
S
e
r
v
i
z
i
 
c
i
m
i
t
e
r
i
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



• BRUNO DIEGO - TAURUS BRASS (CIG B861D7F759), con sede in Via Beccaria,
30 – 10060 None (TO), C.F. BRNDGI80R29G67QR, per l’importo di complessivi €
1.600,00 oltre Iva di legge per esibizioni itineranti di 5 strumentisti a fiato in data
20/06/2025 presso il cimitero Monumentale e nei giorni 1 e 2 novembre al cimitero
Parco;

Rilevato che:  

• per un mero refuso materiale  sono da rettificare le  seguenti  informazioni approvate con la
determina n. 145 del 26/09/2025 succitata:

• l’esibizione presso il cimitero Parco dell’operatore economico BRUNO DIEGO - TAURUS
BRASS si svolgerà solo in data 26 ottobre 2025, anziché il 1° e 2 novembre 2025;

• le date corrette di esibizione dell’Associazione CORO LA GERLA sono 25-26 ottobre e 1-2
novembre, anziché 26-27 ottobre e 1 e 2 novembre;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto nell’ambito delle funzioni esercitate ed in
forza dei poteri attribuiti mediante Atto di Delega del Consiglio di Amministrazione del 07/05/2025.

Tutto  ciò  premesso  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  si  intendono  integralmente
richiamate,

DETERMINA

1. di rettificare la determina n.145/2025 per quanto riguarda: 
• l’esibizione  presso  il  cimitero  Parco  dell’operatore  economico  BRUNO DIEGO -

TAURUS BRASS si svolgerà solo in data 26 ottobre 2025 anziché il 1 e 2 novembre
2025;

• le date corrette di esibizione dell’Associazione CORO LA GERLA sono 25-26 ottobre
e 1-2 novembre, anziché 26-27 ottobre e 1 e 2 novembre;

2. di dare atto che la rettifica in questione non comporta variazioni in termini di impegno di
spesa;

3. di dare atto che le funzioni di Responsabile unico di Progetto, di cui all’art.  15 del D.lgs.
36/2023 ai fini della presente procedura sono svolte dal dott. Emanuele Laina;

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di AFC Torino.

L'AMMINISTRATORE DELEGATO
Dott. Carlo Tango

(firmato digitalmente)

 

Pag. 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
0
/
1
0
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
1
6
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
A
R
L
O
 
T
A
N
G
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 

è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n

e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
F
C
 
S
e
r
v
i
z
i
 
c
i
m
i
t
e
r
i
a
l
i
 
d
e
l
l
a
 
C
i
t
t
à
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


